



## **SAMMANFATTNING från julfesten på Idalagården i Veberöd den 9 december 2015.**

Jul, jul strålande jul. Nu är det dags. Men, man undrar, var är den? Visserligen blommar julrosen i trädgården men det räcker inte för att skapa den här riktiga känslan av förväntan, lite ångest, men ändå glädje inför julen. Det ska inte vara +8 grader. Det ska vara lite småsnål, skånsk vind och kännas lite kuligt, så att man kan njuta av den "goa" husvärmen och alla vackra juldekorationer.

I Genarp, står utanför kommunkontoret, en gles, tanig julgran, som gör sitt bästa för att skapa stämning i byn. Den har det inte lätt. Idag är det festdags, men det är ljusan dagen. Vi är ju så förståndiga nu för tiden. Det är så skönt att komma hem i tid.

-----

Finns det inte julstämning, då får man skapa den. Det hade programkommittén sett till.  
Några bilder på verkliga eldsjälar följer:





**Birger sköter  
sittningen...**

Julstämning, hade också värdinnorna i Veberöd tagit fasta på. Julens traditionella färger fanns med i dukningen. Gröna dukar, riktigt röda julstjärnor i en krans av gröna kvistar av barrträd och naturligtvis små ljuslyktor.



**Kerstin skapar julstämning...**



Till den som tyckte att glöggen var lite dåligt kryddad, kunde Jan Schoug erbjuda egen kryddblandning, barrträd och naturligtvis små ljuslyktor.



I lokalen hade Rönås Byakrog dukat upp ett smakfullt julbord med allehanda godsaker. Deras sillar och laxar fick mer än godkänt. Maten gav riklig valuta för pengarna.



Massor me go mad...





Trots att det var ca 70 personer och det var gående bord, gick allt smidigt till och alla fick de vad de villa ha.





Efter maten serverades kaffe och pepparkakor. Tunna, tunna, spröda hembakade pepparkakor, mildt kryddade och med en svag ton av citrus. Ljuvliga. Bakade av vår egen värdinna, Sonja Sandell.





Under måltiden hade vi glädjen att ha dagens föreläsare, William Marschall med oss



Dagens måltid var inte direkt i samma dimension som de Nobelmiddagar han ansvarat för under 25 år. Här fick vi en liten inblick i allt det praktiska arbete som ligger bakom att få detta gigantiska arrangemang att fungera. Under dess 25 år har det varit många förändringar



Det har inte alltid varit så många gäster. Det är på senare år som Nobelstiftelsen har varit generös och inbjudit allt fler av pristagarnas släktingar. Kanske har vi sett William Marschall, stående lite i bakgrunden, likt en general, med örnblick, dirigera "trupperna" som utan missöden vandrat upp och ned i trappan med fullastade brickor. Det är imponerande. Visst är det väl ändå roligt att vi i Sverige fortfarande kan ha denna traditionsfyllda högtid med pompa och ståt och att vi för några timmar får tänka på något annat än allt elände ute i världen.





Mats Rydh tackar för ett intressant föredrag.

En av dagens höjdpunkter var besöket av Tomten. Vår egen hustomte. Gamle ordföranden John E Nilsson. Vad vore en julfest utan hans version av Viktor Rydbergs "Tomten". Vem kan som han, få oss att tänka tillbaka på

den tid då tomten representerade någonting annat är klappar i paket och önskelistor.



Han avslutade sitt framträdande med att tacka värdinnor, lotteriansvariga och arrangörer av festen. Han tackade också styrelsen för det arbete de lagt ner under året med det förändringsarbete som nu är i full gång inom SPF Förbundet.

Programkommitténs representanter hade en kort genomgång av kommande aktiviteter. Önskemål har framförts om möjlighet att med kort varsel arrangera konsert- och teaterbesök. Särskilt nu vid juletid då det dyker upp många intressanta arrangemang. Mats Rydh förklarade att vi har problem med detta. De flesta biljetter till dessa föreställningar köps via Tinet och kan inte förbokas. Vi har idag svårt att nå alla medlemmar med en förfrågan om intresse och det är långt mellan månadsträffarna. Men, när vi får möjlighet att

nå allt fler på "nätet", via mail, kan vi snabbt få besked om intresse finns och därmed köpa biljetter.

Bertil Thörnkrantz informerade att höstens "Rosa Bandet" aktivitet i Veberöd, hade inbringat 33.623 kronor till CancerRehabFonden. Gåvan hade blivit mycket uppskattad och som tack hade SPF Seniorerna Romele erhållit ett diplom, som överlämnades till vice ordförande Ulla Jakobsson.

Ett välfyllt prisbord förgyllde dagens lotteri. Det var inte svårt för de ansvariga damerna Anita Jönsson och Gunilla Johansson att bli av med lotterna. En och annan nöjde sig inte ens med bara en vinst, utan fick flera.



**Eftermiddagen avslutades med John E Nilssons traditionella julhälsning.**



### **TILL ER ALLA, FRÅN OSS ALLA, GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR.**

Mörkret hade sänkt sig över nejden, när vi lämnade Veberöd. Alla julens belysningar glimmade vackert utanför butikerna och i varje lyktstolpe satt en extra stjärna. Byn var rustad för julstämning.

När bussen körde in mot Genarp, på den mörka infartsgatan, kunde vi framför oss skönja en ledsen, tanig, lite luggsliten och ensam gran utanför kommunkontoret. Några ljus skymtade mellan grenarna. Byn var rustad för julstämning!

Vid pennan, Monica Olsson sekr. Foto/ Redigering Bertil Thörncrantz.

## **Respons från julfestens föreläsare:**

**Tusen tack för uppföljningen av julfesten på er hemsida.**

**Fin text, fina bilder och mycket välskriven.**

**Er fina förening SPF Seniorerna Romele är verkligen en förebild inom alla SPF**

**Trevliga medlemmar, många aktiviteter och fram för allt en positiv och glad stämning.**

**Jag önskar er alla en GOD JUL och ett framgångsrikt NYTT ÅR !!**

**Er**

**William H. Marschall**

Bertil Thörncrantz julhälsning till Lunds Kommun:

Vakna ni, politiker i den stora staden Lund som har allt med jul och glamour som tillhör julen. Medan vi i byarna får ta det lilla som blir över. Antar att ni gärna vill ha våra skattepengar, men då får ni tänka om för så här vill inte vi ha det!